муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа Саранск

«Детский сад №76 комбинированного вида»

430032, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Попова, д.67

Тел. (8342) 32-12-15, (8342) 35-02-95, е-mail: ds.sar.76@e-mordovia.ru

Приказ №246                                                                                                           31.08.2023г.

Об организации дополнительных образовательных услуг

 На основании анализа опроса родителей в области дополнительного образования, в

соответствии с Уставом МАДОУ «Детский сад №76»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать педагогам программы дополнительного образования до 31.08.2023г.

2.Организовать с 02.10.2023г. работу платных кружков дополнительного образования в

соответствии с запросами родителей (законных представителей).

№ Наименование кружка

Руководитель График работы Стоимость

(одного

занятия)руб.

1 «Театральная студия»
(Речевое развитие, художественно-

эстетическое развитие)

Кучерова Л.Н. Понедельник:
15.30-15.45

25,0

2 «Говорящие пальчики»
(Социально – коммуникативное,

речевое развитие)

Кучерова Л.Н. Вторник:
 15.30-15.45

25,0

3 «Её величество Сенсорика»
(Познавательное развитие)

Молянова Т.П. Среда:
15.30-15.45

25,0

4 «Салфетка волшебница»
(Художественно-эстетическое

развитие)

Кудряшова

Е.А.

Понедельник:
 15.30-15.45

25,0

5 «Увлекательная геометрия»
(Познавательное развитие)

Чадина Е.А. Пятница:
 15.30-15.45

25,0

6 «Весёлая ритмика»
(ритмика)

Калитина Н.Г. Четверг,пятница:
15.30-15.45

25,0

7 «Веселые звоночки»
(Художественно-эстетическое)

Музаферова Е.О. Вторник.четверг:
16.00-16.20

25,0

8 «Весёлый пластилин»
(Художественно-эстетическое

развитие)

Сковородникова

М.А.

Понедельник,среда:
15.30-15.50

25,0

9 «Весёлая математика»
(Познавательное развитие)

Разинова Е.В. Вторник.четверг:
15.30-15.50

25,0

10 «Здоровячок»
(Физическое развитие)

Латышова О.В. Понедельник,среда:
16.00-16.20

25,0

11 «Смышлёнок»
(Социально-коммуникативное

развитие)

Пиксайкина И.В. Понедельник:
 15.30-15.55

25,0

12 «Весёлый счёт»
(Познавательное развитие)

Меркулова В.А. Вторник.четверг:
15.30-15.55

25,0

13 «Дошколёнок»
(Познавательное, речевое развитие)

Алышева А.Н. Среда,пятница:

15.30-15.55
25,0

14 «Ниточка за ниточкой»
(Художественно-эстетическое

развитие)

Лемкина Н.С. Вторник.четверг:
15.30-15.55

25,0

15 «Ступенька в математику»
(Познавательное развитие)

Фомина Н.А. Понедельник,среда:
15.30-15.55

25,0

16 «Развивалочка»
(Подготовка к школе)

Яшина С.А. Понедельник,среда:
15.30-16.00

30,0

17 «Подготовка руки к письму»
(Подготовка к школе)

Азоркина Н.Е. Вторник.четверг:
15.30-16.00

25,0

mailto:ds.sar.76@e-mordovia.ru

18 «Школа умелого

карандаша»
(Развитие графо-моторных навыков)

Колмыкова Е.А. Понедельник :

15.30-16.00
25,0

19 «Весёлая АБВГД –ейка»

(Познавательное развитие)

Кичкирева Т.А. Вторник.:
15.30-16.00

30,0

20 «Солнечные ступени»
(Познавательное развитие)

Казакова Н.А. Понедельник,среда:
15.30-16.00

25,0

21 «Заниматика»
(Познавательное развитие)

Толкушева Н.К. Вторник.:
15.30-16.00

25,0

22 «Волшебная кисточка»
(Художественно-эстетическое

развитие)

Латышова О.В. Среда,пятница:

15.30-16.00
25,0

23 «Веселый английский»
(Обучение английскому языку)

Галягина Ю. Г. Четверг,пятница:

15.30-16.00

70,0

3.Организовать с 01.01.2024г. работу платных кружков дополнительного образования в

соответствии с запросами родителей (законных представителей) в первой младшей  группе.

№ Наименование кружка

Руководитель График работы Стоимость

(одного

занятия)руб.

1 «Волшебные ладошки»
(Познавательное развитие)

Сульдина Е.В. Вторник: 15.50-16.00

25,0

2 «Пальчик, ручка, язычок»
(Речевое развитие)

Евсеева С.И. Четверг: 15.50-16.00

25,0

3 «Раз словечко, два

словечко»
 (Речевое развитие)

Алышева А.Н. Понедельник:

15.50-16.00

25,0

4 «Мир сенсорики»
(Познавательное развитие)

Латышова О.В. Среда: 15.50-16.00 25,0

4.Назначить ответственной за организацию образовательных услуг и контроль за  их

качеством старшего воспитателя Горностаеву А.В.

И.о. заведующей МАДОУ

«Детский сад №76 комбинированного вида»                                                     А.В.Горностаева

С приказом ознакомлены:31.08.2023г.

воспитатель                                                                                   Н.Е.Азоркина

воспитатель                                                                                    А.Н.Алышева

воспитатель                                                                                  В.А.Меркулова

воспитатель                                                                                    Н.А Казакова

воспитатель                                                                                   Т.А.Кичкирева

воспитатель                                                                                   Е.А.Кудряшова

воспитатель                                                                                   Л.Н.Кучерова

воспитатель                                                                                  О.В.Латышова

воспитатель                                                                                  Н.С.Лемкина

воспитатель                                                                                    Т.П.Молянова

воспитатель                                                                                    М.А Сковородникова

воспитатель                                                                                   Е.А Чадина

воспитатель                                                                                    С.А Яшина

воспитатель                                                                                    Е.В.Разинова

музыкальный руководитель                                                         Н.Г Калитина

музыкальный руководитель                                                         Е.О Музаферова.

учитель-логопед                                                                             Е.А.Колмыкова

педагог-психолог                                                                           И.В.Пиксайкина

педагог дополнительного образования                                             Галягина Ю.Г.

Сыряева Елена Викторовна, делопроизводитель,89603339333

		2023-10-16T10:23:14+0300
	Леухина Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа